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اقتصادی رویداد

ثبت نام در سامانه بهین یاب تا 
15 آذر تمدید شد

مشتاق– مهلت ثبت نام در سامانه بهین یاب برای 
دریافت تسهیلات رونق تولید تا 15 آذر ماه امسال 
تمدید شد.مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان با اشاره به تعیین مهلت اولیه برای ثبت نام 
واحدهای تولیدی در سامانه بهین یاب تا 15 آبان ماه 
به »خراسان جنوبی« گفت: این مهلت بنا بر استقبال 
مطلوب در مرحله اول ثبت نام و درخواست مکرر 

صنعت گران تا 15 آذر ماه امسال تمدید شد.
»جرجانی« از صاحبان واحدهای تولیدی مشکل دار 
و طرح های ناتمام یا با پیشرفت فیزیکی بالای 60 
درصد استان خواست با مراجعه به سامانه بهین یاب 
درخواست خود را برای دریافت تسهیلات سرمایه در 

گردش و سرمایه ثابت ثبت کنند.

جابه جایی 13 هزار زائر در یک روز 

کوثری- 13 هزار و 160 مسافر برای حضور در 
عزاداری های سالروز رحلت پیامبر )ص(، شهادت 
امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا )ع( سه شنبه 
گذشته توسط ناوگان حمل و نقل عمومی استان 
به مشهد مقدس سفر کردند.مدیر کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای با اعلام این خبر در گفت وگو 
با »خراسان جنوبی« گفت: این مسافران سه شنبه 
مقدس  مشهد  سفر عازم   369 قالب  در  گذشته 
شدند.»شهامت« در ادامه به رشد سه برابری ناوگان 
حمل و نقل عمومی استان در ایام پایانی صفر نسبت 
به دیگر روزهای سال اشاره کرد و یادآور شد: در 
زمان های عادی 62 دستگاه انواع وسیله نقلیه اعم 
از ناوگان اتوبوسی ویژه و VIP در بخش حمل و نقل 
جابه جایی مسافران را بر عهده دارد.وی ایمنی سفر 
و تکریم مسافران را اولویت اساسی شرکت های 
حمل ونقل مسافر استان دانست و تاکید کرد: برای 
سهولت دسترسی به خدمات این بخش هماهنگی 
لازم با شرکت ها و موسسات مسافربری استان به 
منظور پیش فروش بلیت به صورت اینترنتی و حضور 

در دفاتر شهرهای استان انجام شده است.

صادرات 20 تن عناب به خارج کشور
مشتاق – سال گذشته 19 هزار و 980 کیلوگرم عناب 
از خراسان جنوبی به خارج کشور صادر شد. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی با اعلام این خبر به »خراسان 
جنوبی« ارزآوری صادرات عناب برای تولیدکنندگان 
و کشاورزان استان را در سال گذشته  159 هزار و 
912 دلار اعلام کرد که ارزش آن به پول رایج کشور 
506 میلیون تومان است. »ولی پور مطلق« درباره آمار 
صادرات دو محصول زرشک و زعفران استان هم گفت: 
به دلیل صادرات عمده این دو محصول از طریق گمرک 
فرودگاه های امام خمینی )ره( تهران و شهید هاشمی 
نژاد مشهد، آمار صادرات آن در استان ثبت نمی شود و 

امکان ارائه این آمار وجود ندارد.

آیت ا... عبادی: احیای موقوفات 
استان هدفمند شود

رحمان - احیای موقوفات در استان باید هدفمند و 
تاثیرگذار باشد.نماینده ولی فقیه در استان پنجشنبه 
گذشته در دیدار کارکنان اداره کل اوقاف و امور خیریه 
با تاکید بر این که احیای هدفمند موقوفات در استان 
باید مورد توجه مسئولان مربوط قرار گیرد، مسئولیت 
اداره اوقاف و امور خیریه را بسیار خطیر دانست. آیت 
ا...»عبادی« توجه به بقاع متبرکه را هم مورد تاکید قرار داد.

درخواست ورود خیران کارآفرین  به 
حوزه اشتغال استان

 مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواستار ورود 
خیران کارآفرین به حوزه اشتغال استان شد.»سنجری« 
در ششمین جلسه کانون کارآفرینان استان که با حضور 
اعضای این کانون در کارخانه مهراس کویر برگزار شد، از 
تشکیل مجمع خیران کارآفرین در استان ابراز خرسندی 
کرد و یادآور شد: امروز بهترین زمان ورود خیران به حوزه 
اشتغال و کمک برای ایجاد اشتغال محسوس است.به 
گفته وی مجمع خیران کارآفرین با برنامه ریزی صحیح 
در کنار بسترهای ایجاد شده توسط دولت می توانند برای 
ایجاد اشتغال ورود کنند.وی از برگزاری نشست تخصصی 
و دستاورد محور کارآفرینان در ایام هفته کارآفرینی با 
استاندار خبر داد.به گزارش روابط عمومی این اداره 
کل، وی هفته کارآفرینی را فرصتی برای بیان موضوعات 
تخصصی حوزه کارآفرینی به صورت فرابخشی و همچنین 

بیان چالش ها، موانع و ارائه پیشنهادهای لازم دانست.

معدوم سازی 200 کیلوگرم گوشت 
فاسد ماهی 

فاطمی - 200 کیلوگرم گوشت فاسد و تاریخ مصرف 
گذشته ماهی از یک خودروی سیار ضبط و معدوم شد.

سرپرست شبکه دامپزشکی درمیان گفت: در بازدید 
کارشناسان این شبکه از مراکز تولید و عرضه فراورده 
های خام دامی200 کیلوگرم گوشت فاسد کوسه ماهی 
از یک خودروی سیار در روستای نوغاب شهرستان ضبط 
و از چرخه مصرف انسانی حذف شد. به گزارش روابط 
عمومی شبکه دامپزشکی درمیان، »مدرسی« تاکید 
کرد: در صورت مشاهده تخلف، رعایت نشدن شرایط 
نگهداری و توزیع خارج از شبکه و...فراورده های خام 

دامی ضبط و معدوم می شود.

سبد حمایتی خیران مشهدی برای 
مددجویان بهزیستی 

4 هزار و 663 خانواده زیر پوشش بهزیستی استان از سبد 
حمایتی موسسه خیریه انصارالحجه)عج( مشهد مقدس 
شامل خواربار، پوشاک و وجه نقد بهره مند شدند.مدیر 
کل بهزیستی با اعلام این خبر، ارزش این سبد غذایی و 
حمایتی را 7 میلیارد و 78 میلیون ریال اعلام کرد که در 
اختیار مددجویان شش شهر بیرجند، سربیشه، قاین، 
آرین شهر، خضری دشت بیاض و زیرکوه قرار گرفته 
است. به گفته »عرب نژاد« معلولان و نیازمندان با حضور 
مسئولان این موسسه 23 و 24 آبان ماه بسته های 
غذایی، پوشاک و وجه نقد را مستقیم از دستان سخاوتمند 

خیران دریافت کردند.

رحیم زاده-264 حلقه چاه غیر مجاز در استان 
مسدود و پلمب شد.مدیر روابط عمومی شرکت 
آب منطقه ای استان در گفت وگو با »خراسان 
جنوبی« از انسداد 264 حلقه چاه غیر مجاز از 
ابتدای اجرای طرح احیا و تعادل بخشی منابع 
آب در استان خبر داد.»حمیدیان فر« در ادامه 

شناسایی و انسداد چاه های بدون پروانه را از 
منابع  بخشی  تعادل  و  احیا  طرح  های  اولویت 
آب زیرزمینی برشمرد و به این نکته اشاره کرد 
که  گروه های گشت و بازرسی شرکت آب منطقه 
ای از ابتدای اجرای این طرح 563 حلقه چاه غیر 
مجاز با حجم تخلیه سه میلیون و 866  هزار متر 

مکعب آب را در استان شناسایی کرده اند.وی بر 
این اساس تاکید کرد: با پیگیری های انجام شده 
و دستور مقام قضایی تاکنون 264 حلقه از چاه 
های غیر مجاز استان پلمب شده که این اقدام 
صرفه جویی یک میلیون و 160 هزار مترمکعبی 
آب در استان را به دنبال داشته است.وی با اشاره 

به کمبود منابع آبی و کاهش نزولات جوی، اجرای 
این طرح را در شرایط فعلی استان بسیار حائز 
با  برخورد  روند  کرد:  تاکید  و  دانست  اهمیت 
بیشتری  شدت  با  مجاز  غیر  چاه های  مالکان 
ادامه دارد و اجازه بهره برداری غیر مجاز از منابع 
محدود آب زیر زمینی به این افراد داده نمی شود.

حیدری- 61 میلیارد و 945 میلیون تومان در 
زمینه صنایع تبدیلی و غذایی زرشک، زعفران و 
عناب سرمایه گذاری شد.رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی در گزارشی از وضعیت تولید و سرمایه 
گذاری زرشک، زعفران و عناب استان با بیان این 
مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: تاکنون 17 
میلیارد و 648 میلیون تومان در زمینه صنایع 
تبدیلی و غذایی زرشک بر اساس جواز و پروانه بهره 

برداری در استان سرمایه گذاری شده است.
به گفته »ولی پور مطلق« در حوزه عناب و خشکبار 
هم 19 میلیارد و 959 میلیون تومان و در حوزه 
زعفران هم 24 میلیارد و 338 میلیون تومان در 
زمینه صنایع تبدیلی و غذایی بر اساس پروانه های 

بهره برداری سرمایه گذاری شده است.
وی در ادامه سطح زیر کشت زرشک استان را  15 
هزار و 13 هکتار و زعفران را هم 15 هزار و 14 
هکتار اعلام کرد و گفت: سطح زیر کشت عناب 

استان نیز دو هزار و 986 هکتار است.
وی درباره صنایع فراوری این محصولات اظهار 
کرد: در حوزه فراوری زعفران 10 واحد تولیدی در 
زمینه بسته بندی، تولید اسپری و قرص زعفران در 
استان ایجاد شده و فعالیت می کنند که از این تعداد 
سه واحد ظرفیت صادراتی دارند و تولیدهای خود 

را به خارج از استان و کشور صادر می کنند.
وی در ادامه تعداد واحدهای دارای پروانه بهره 
برداری در حوزه زرشک استان را 25 واحد اعلام 

کرد که در زمینه بسته بندی، پودر زرشک، آب 
دارند.  فعالیت  زرشک  شربت  و  نکتار  زرشک، 
همچنین فعالیت 44 واحد در زمینه های بسته 
بندی، حبه عناب، پودر و شربت عناب را در حوزه 

فراوری آن یادآور شد.
به گفته وی بر اساس برآوردهای انجام شده امسال 
18 هزار تن زرشک، 52 تن زعفران و 4 هزار و 
900 تن عناب باید از سطح زیر کشت این سه 
محصول در استان برداشت شود.وی به وجود 
در  گذاری  سرمایه  روی  پیش  مشکلات  برخی 
فراوری محصولات استراتژیک اشاره و اظهار کرد: 
نبود انبارهای  مناسب برای نگهداری محصول 
و بالا بودن ارزش واحد این محصولات از جمله 

مشکلات و موانع پیش روی سرمایه گذاری در 
این زمینه است. وی ادامه داد: نرخ بالای سود 
تسهیلات بانکی، دریافت مالیات از تولید کننده و 
نبود مشوق های تولید و ... از دیگر مشکلاتی است 
که پیش روی سرمایه گذاری در امر فراوری این 
محصولات بوده و سبب از بین رفتن رغبت برای 

سرمایه گذاری در این زمینه شده است.
به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی ایجاد نواحی 
صنعتی در محدوده روستاهایی که دارای محصول 
زرشک و عناب هستند و ایجاد سردخانه و انبار 
نگهداری محصول در حومه مزارع تولیدی از خواسته 
های کشاورزان و از جمله زیرساخت هایی است که 

برای فراوری این محصولات به آن ها نیاز است.

در راستای تعادل بخشی منابع آبی انجام شد

پلمب 264 حلقه چاه غیرمجاز در استان

سرمایه گذاری 62 میلیارد تومانی برای فراوری 3 محصول استراتژیک

میلیون   500 و  میلیارد  یک  قربانی-  حسین 
تومان توسط خیران در قالب تفاهم نامه برای 
به سازی کتابخانه های استان هزینه می شود.
عمومی  های  کتابخانه  کل  مدیر  را  مطلب  این 
استان پنجشنبه گذشته در آیین بزرگداشت روز 
کتاب، کتاب خوان وکتابدار مطرح و به این نکته 
اشاره کرد که علاوه بر این رقم حدود هفت میلیارد 
تومان هم از محل اعتبارات استانی برای به سازی 
با  کتابخانه ها اختصاص یافته است.»رضایی« 
بیان این که نهاد کتابخانه های عمومی اعتبار 
ملی ندارد و پروژه های عمرانی از محل اعتبارات 
استانی اجرا می شود به تکلیف شهرداری ها برای 
اختصاص سالانه نیم درصد درآمد خود به انجمن 
کتابخانه های عمومی اشاره کرد.وی به عضویت 
38 هزار نفر در 73 کتابخانه نهادی و مشارکتی 
استان اشاره کرد که در سه سال گذشته 14 و نیم 

درصد اعضای آن ها رشد داشته است. همچنین 
یادآور شد: از 34 پروژه در حال احداث این حوزه 
14 پروژه در روستاهای با جمعیت بالای هزار و 
500 نفر و 10 پروژه دیگر هم در مناطق شهری 

امسال به بهره برداری می رسد.»حسینی« معاون 
سیاسی- امنیتی استاندار هم در این جلسه با 
تاکید بر جذابیت فضای کتابخانه ها برای جذب 
و  است  سختی  کار  کتابداری  گفت:  مخاطب 

کتابداران نقش مهمی در جذب مخاطب و افزایش 
کشمیری«  »وزیری  دارند.دکتر  مطالعه  سرانه 
عضو هیئت امنای کتابخانه های عمومی کشور 
نیز با بیان این که زیربنای توسعه فرهنگی کشور 
را کتاب خوان ها تشکیل می دهند، فعال کردن 
بخش کودک در کتابخانه های عمومی را از برنامه 
هایی برشمرد که در چند سال گذشته مد نظر قرار 
گرفته است.به گزارش »خراسان جنوبی« در این 
مراسم از 18 پیشکسوت، کتابدار و کتاب خوان 

فعال در حوزه کتاب خوانی استان تقدیر شد.    

تفاهم نامه 1/5 میلیارد تومانی خیران برای به سازی کتابخانه ها 

فاطمی- هشت دستگاه تریلی کمک های مردمی را 
به صورت رایگان به مناطق زلزله زده حمل می کند.
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای  با بیان این 
مطلب، اختصاص هشت دستگاه تریلی برای ارسال 
کمک های مردمی به مناطق زلزله زده را به صورت 
رایگان پیرو همکاری تشکل های صنفی حمل و نقل 

کالای استان دانست و از اعزام دو دستگاه تریلی 
تاکنون به این مناطق خبر داد.»شهامت« با اشاره به 
همدلی و هماهنگی اداره کل و تشکل های صنفی 
حمل و نقل کالای استان برای مدیریت ارسال کمک 
های مردمی به زلزله زدگان به صورت رایگان گفت: 
انجمن صنفی رانندگان بیرجند و قاینات و تعدادی 

از شرکت های حمل ونقل کالای مستقر در استان 
و... برای حمل کالاهای اهدایی مردم به مناطق زلزله 
زده ورود کردند.به گزارش روابط عمومی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل، وی تاکید کرد: در صورت نیاز، 
تمهیدات لازم برای ارسال رایگان کمک های مردمی 
از طریق این اداره کل با همکاری تشکل های صنفی و 

مالکان ناوگان حمل ونقل عمومی برون شهری امکان 
پذیر است.وی از مالکان ناوگان حمل و نقل عمومی 
برون شهری استان خواست چنان چه برای کمک به 
ستاد بحران و حمل اقلام مورد نیاز افراد آسیب دیده 
آمادگی دارند، هماهنگی لازم را با تشکل های صنفی 

مستقر در استان انجام دهند.

اختصاص 8 تریلی برای ارسال کمک های مردمی به کرمانشاه 


